UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 44/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO FINAL

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público, o resultado final para a

composição de cadastro de reserva de bolsas de iniciação à docência, referente ao Edital Prograd nº

44/2017.

Rio Branco, AC, 12 de setembro de 2017.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 44/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO FINAL

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

FRANCISCO CARLOS BARROSO DE BRITO 1º

FABIANI CRISTINNE QUEIROZ BEZERRA 2º

ANA CAROLINA SILVA DE SOUZA 3º

ERICA FERREIRA DO NASCIMENTO 4º

PRISCILA OLIVEIRA DE ANDRADE 5º

ELISSANDRO RODRIGUES DA COSTA DESCLASSIFICADO Item 8.2

JOÃO CARNEIRO DESCLASSIFICADO Item 8.2

JULIANA MARCELY DE OLIVEIRA CARNEIRO DESCLASSIFICADO Item 8.2

VANESSA BARBOSA DA SILVA DESCLASSIFICADO Item 8.2

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

FERNANDO BARBOSA FREITAS  1º

LINIKI JOSE RODRIGUES OLIVEIRA 2º

JEFERSSON PEREIRA FERNANDES 3º

SPARTACOS BARBOSA DE ALENCAR DESCLASSIFICADO Item 8.2

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

JOÃO VITOR DE PAULA 1º

DAFINI JASMIN AMORIN DE OLIVEIRA 2º

DANILO FERREIRA DA SILVA 3º

TALYSON DE SOUZA FONSECA 4º

MATEUS DOS SANTOS CAVALCANTE DESCLASSIFICADO Item 8.2

ÍTALO RICARDO SILVA ROSA INDEFERIDA Item 5.2, III

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Maysa

CANDIDATO SITUAÇÃO

FELIPE SALVADOR GUINILING ARAUJO 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

SÂMELLA JANAI ALMEIDA DA JUSTA DESCLASSIFICADO Item 8.2

ANA VIRGINIA CORREIA DECARVALHO DESCLASSIFICADO Item 8.2

THALIANY ARETHA BANDEIRA ARAUJO INDEFERIDA Item 5.2, III

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Raquel Ishii

CANDIDATO SITUAÇÃO

LUISA LISITA 1º

SARA MONTEIRO DE FREITAS 2º

DIEGO DIAS DE SOUZA 3º

SABRINA DE MOURA JUNQUEIRA 4º

SOLANGE PEREIRA LIMA 5º

ÉRICA GERMANO COSTA 6º

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Sede) Profª Marcia Macêdo

CANDIDATO SITUAÇÃO

MATHEUS DOS SANTOS MILLER 1º

RENAN DA SILVA BEZERRA 2º

LEANDRA PAULA ANDRADE DE OLIVEIRA 3º

WANDRES DA SILVA LIMA 4º

CYBELLE CHRISTINE DE SÁ D’ÁVILA 5º

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Sede) Profª Gisela

CANDIDATO SITUAÇÃO

JHARDA ALEXSSANDRA SOUZA E SLVA 1º

EDNA DE OLIVEIRA BATISTA MEDEIROS 2º

SIMÉIA DA SILVA SOUZA 3º

ALINE BREGENSE VIEIRA 4º

MARIA DULCIONE FERREIRA DO NASCIMENTO 5º

CARMEN LAURA DE VASCONCELOS TAVARES 6º

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

FLÁVIO DE SOUZA SILVA 1º

FELIPE RICARDO LIMA 2º

PÂMELA ROBERTA DA SILVA PEREIRA 3º

MANOEL CARLOS GUEDES NETO 4º

AGNALDO BRAGA SOUZA 5º

MATEUS GURGEL DE SOUZA 6º

RENÃ GOMES DA SILVA 7º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

VITÓRIA HENRYLLA PINHEIRO SOUZA 8º

FRANCISCO KATRIEL DA SILVA LIMA 9º

KEILA BEZERRA DA COSTA 10º

ALINE DE ANDRADE FERREIRA 11º

LAIANE MUNIZ DA SILVA 12º

TALITA CARNEIRO MATIAS 13º

PRISCILA MAGALHÃES DA SILVA 14º

WILLIAM GOMES DE OLIVEIRA 15º

PEDAGOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

TAILYANE SOUSA MACIEL VIGA 1º

HUAINA DA SILVA LIMA 2º

GILCIVÂNIA MENDES MIRANDA 3º

CHARBELIA MARIA DA ROCHA SAMPAIO 4º

RODRIGO ALVES MAIA 5º

MARIÊTA CRISTINA FONSECA CAMPOS 6º

VANECIANE FERNANDES DA SILVA 7º

FRANCISCA LUZIANE DE SOUSA LIMA 8º

CARLA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 9º

THAIS CRISTINA VIANA CRUZ 10º

ANA BEATRIZ NUNES SANTIAGO 11º

HARQUILLAYNE DE OLIVEIRA PINHEIRO MAIA 12º

POLYANA DE SALES MELO 13º

GABRIELA DE HOLANDA ALMEIDA 14º

KASSIA ROBERTA SILVA DE BARROS 15º

RAQUEL DE SOUZA COELHO 16º

ROSÂNGELA SILVA DO VALE 17º

ADELIA DE SOUZA RIBEIRO 18º